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INFORMACJE OGÓLNE O NABORZE PROJEKTÓW DO LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 

GMINY ZŁOCIENIEC NA LATA 2016-2023 

 

Rewitalizacja – proces wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 

prowadzony w sposób kompleksowy poprzez zintegrowane działania na rzecz lokalnej 

społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez 

interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji. 

Obszar zdegradowany – obszar gminy znajdujący się w stanie kryzysowym z powodu 

koncentracji negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, 

przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także 

niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym 

Obszar rewitalizacji - obszar obejmujący całość lub część obszaru zdegradowanego, 

cechującego się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk, na którym, z uwagi na istotne 

znaczenie dla rozwoju lokalnego, zamierza się prowadzić rewitalizację. Obszar rewitalizacji 

może być podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych 

granic, lecz nie może obejmować terenów większych niż 20% powierzchni gminy oraz 

zamieszkałych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. Obszar rewitalizacji może być 

podzielony na podobszary, w tym podobszary nieposiadające ze sobą wspólnych granic 

Projekt rewitalizacyjny - projekt w rozumieniu art. 2 pkt 18 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (Dz. U. poz. 1146,z późn,. zm.) wynikający z programu rewitalizacji, tj. 

zaplanowany w programie rewitalizacji i ukierunkowany na osiągnięcie jego celów albo 

logicznie powiązany z treścią i celami programu rewitalizacji. 
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Projekty zgłaszane do Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Złocieniec co do zasady 

powinny być zlokalizowane na Obszarze Rewitalizacji. Dopuszcza się lokalizację  projektu  

poza  Obszarem  Rewitalizacji,  pod  warunkiem  uzasadnienia  wpływu  na rozwiązanie 

problemów społecznych występujących na tym terenie. Granice   obszaru   zdegradowanego   

i   obszaru   rewitalizacji   wyznaczono   zgodnie   z   wytycznymi  Ministerstwa  Infrastruktury  

i  Rozwoju.  Obszar  zdegradowany  charakteryzuje  się  koncentracją  negatywnych  zjawisk  

społecznych,  w  szczególności  bezrobocia,  ubóstwa,  przestępczości,  niskiego  poziomu  

edukacji  lub  kapitału  społecznego,  niewystarczającego  poziomu  uczestnictwa  w  życiu  

publicznym i kulturalnym. Diagnozę rozmieszczenia zjawisk kryzysowych wykonano dla całej 

gminy, z  wykorzystaniem  obiektywnych,  weryfikowalnych  wskaźników.  Poza  kryteriami  

społecznymi, wyznaczony  obszar  rewitalizacji  spełnia  co  najmniej  jedno z kryteriów 

degradacji w sferach: gospodarczej, technicznej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej. 

Obszar  Rewitalizacji  spełnia  dwa  szczegółowe  kryteria:  charakteryzuje  się  koncentracją  

zjawisk kryzysowych,  a  przy  tym  ma  istotne  znaczenie  dla  rozwoju  gminy.  

Proponowany obszar rewitalizacji dla gminy Złocieniec przedstawia poniższa mapa: 
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Nabór wniosków o wpisanie do LPR trwa od 08 maja do 31 maja 2017r. LPR zawierający listę 

projektów zostanie przedłożony Radzie Gminy Złocieniec do uchwalenia, a  następnie  

Instytucji  Zarządzającej  Regionalnym  Programem  Operacyjnym  Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WZ 2014-2020) w celu uzyskania 

pozytywnej oceny opracowanego programu. Wniosek o wpisanie projektu do LPR - W celu 

zgłoszenia projektu do włączenia do LPR Wnioskodawca powinien wypełnić elektronicznie 

formularz wniosku (wzory wniosków dostępne na stronie 

https://www.zlocieniec.pl/strona/menu/88_program_rewitalizacji_gminy_zlocieniec ).  

Wypełniony wniosek  należy przesłać drogą elektroniczną  na adres e-mail: 

um.promocja@zlocieniec.pl,  w tytule wiadomości proszę zaznaczyć „projekt do LPR” oraz 

osobiście lub pocztą w formie papierowej –podpisanej przez osoby uprawnione do 

reprezentowania danego podmiotu – na adres: Urząd Miejski w Złocieńcu Referat Promocji i 

Rozwoju Gospodarczego, ul. Stary Rynek 3, 78- 520 Złocieniec 

Kryteria oceny projektów, ubiegających się o włączenie do LPR.  

1.Warunki wstępne:  

a) położenie na Obszarze Rewitalizacji, lub dopuszcza się  

b) położenie poza Obszarem Rewitalizacji, pod warunkiem uzasadnienia wpływu na rozwiązanie  

problemów społecznych na Obszarze Rewitalizacji.  

2.Stan przygotowania projektu do realizacji:  

a) posiadanie prawa do dysponowanie nieruchomością,  

b) posiadanie ew. decyzji i pozwoleń, dokumentacji, biznesplanu, itp.  

3.Powiązanie z innymi projektami.  

4.Wpływ projektu na rozwiązywanie problemów społecznych na Obszarze Rewitalizacji.  

5.Poprawność projektu w zakresie:  

a) budżetu i źródeł finansowania, w tym wkładu własnego inicjatora projektu,  

b) harmonogramu realizacji projektu,  

c) wykonalności i trwałości finansowej projektu. 

Ocena projektów pod kątem spełnienia kryteriów dokonana będzie przez Zespół ds. Rewitalizacji 

powołany przez Burmistrza Gminy Złocieniec. 
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Specyfika finansowania projektów wnioskowanych o włączenie do LPR 

Projekty  rewitalizacyjne  mogą  być  finansowane  z  różnych  źródeł  i  zakładać  

zróżnicowane  modele finansowania, wykraczające poza możliwości stawiane dla 

stosownych osi interwencji i działań RPO WZ 2014-2020. Podstawą uznania projektu za 

rewitalizacyjny jest jego lokalizacja lub oddziaływanie na Obszar Rewitalizacji i realizacja 

celów rewitalizacji tego obszaru. Dla projektów, które będą ubiegały się o wsparcie ze 

środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-

2020 należy mieć na względzie zapisy SzOOP RPO WZ (Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego). 

W ramach LPR rekomenduje się także włączenie do programu projektów o charakterze 

rewitalizacyjnym, które nie będą ubiegały się o środki w ramach ww. ścieżek wsparcia RPO 

WZ, a które mogą być finansowane i/lub wpierane, np.:  

 ze środków prywatnych,  

 w całości ze środków własnych projektodawców,  

 z innych niż unijne środków pomocowych instytucji publicznych czy pozarządowych, 

 ze środków budżetu Gminy Złocieniec, w tym w ramach Funduszy Sołeckich, czy 

programów  współpracy z organizacjami pożytku publicznego. 

 


